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Suvisest puhkuseajast hoolimata on Ees-
ti Reservohvitseride Kogus jätkunud aktiiv-
ne tegevus. Kevadel teoks saanud piirkond-
like osakondade moodustamisega on ala-
nud meie organisatsiooni seesmise tööjao-
tuse läbivaatamine. Senise juhatusekeskse
tegevuse raskuspunkt peab nüüdsest roh-
kem paiknema ümber osakondadesse. See
tähendab, et suur osa vastutusest meie üri-
tuste korraldamise ja läbiviimise eest lan-
geb edaspidi nende õlgadele.

Loodan, et sellega saavutame rohkema-
te liikmete kaasamise EROKi igapäevasesse
tegevusse ja seda eriti väljaspool Tallinna.
Pole kahtlust, et tahtmist ja suutmist on.
Seda näitavad valdavalt tartlaste korralda-
tud talvelaagrid ja pärnakate tänavune esi-
mene suvelaager, mis loodetavasti saab tra-

HEINO PIIRSALU,
leitnant,
EROKi kogu esimees

ditsiooniliseks suveürituseks. Osakondade
töö korraldamiseks kinnitas kogu juhatus
oma 11. augusti koosolekul osakondade
kodukorra.

Vilgas oli rahvusvaheline suhtlus. Hol-
landis peeti CIORi suvekongress ja CIORi
sõjaline mitmevõistlus, millest EROKi dele-
gatsioonid osa võtsid. Suvekongressil jätkus
diskussioon CIORi reformimiseks. Meile oli
kõige olulisem asjaolu, et CIORis suhtutak-
se väga tõsiselt NATOga 2004. aasta mais
liituvate maade reservohvitseride organisat-
sioonide CIORi täisliikmeks vastuvõtmise
ettevalmistamisse. Selleks korraldatakse k.a
novembris Saksamaal Garmisch-Parten-
kirchenis sellealane eriseminar seitsme
NATOga liituva maa reservohvitseride liitu-
dele. Nimetatud seminaril on kutsutud osa-

lema ka liituvate
maade kaitsemi-
n i s tee r iumide
esindajad.

Eelolev sügis
on meile sünd-
muste- ja üritus-
terohke ning
seda nii kodu-
kui ka välismaal.
Ootan teie kõigi
aktiivset ja opti-
mistlikku kaasa-
löömist!

Kaks suurt organisatsiooni � NATO Liik-
mesriikide Reservohvitseride Kogu (CIOR) ja
Rahvuslike Reservjõudude Kogu (NRFC) �
pidasid 21.�26. juulini 2003 oma iga-aas-
tast suvekongressi. Seekord koguneti Lõu-
na-Hollandi ajalooliselt tähelepanuväärses-
se linna Maastrichti.

NATO meditsiiniala reservohvitserid ja
meditsiiniõed kuuluvad CIORi tütarorgani-
satsiooni CIOMR ja peavad oma kongressi
alati paralleelselt emaorganisatsiooniga.

Et paremini mõista Maastrichti kongressi
tulemusi, lisan paar selgitust varasemast
perioodist.

Eesti Reservohvitseride Kogu (EROK) esin-
dajad alustasid NATO ukse �paotamist� juba
1998. aastal ja on oma diplomaatilise tege-
vusega võidelnud välja nn oma koha päikese

NATO reservohvitseride 2003. aasta suvekongress Maastrichtis
TIIT MEREN, leitnant, Eesti CIORi delegatsiooni juht

all, s.t assotsieerunud liikme staatuse. Oma
lipu ja nime all CIORi täidesaatvas kogus istu-
des on meie delegatsioonil vaba juurdepääs
kogu olemasolevale informatsioonile ning sõ-
navõtuõigus tööistungitel ja komisjonides.
Olles veel mitte NATO liikmesriik, puudub meil
hääletusõigus strateegilistes küsimustes.

Konsensuse otsingud
NATO reservohvitserid kohtuvad aastas

neljal korral, lisaks osavõtt eriseminaridest.
Liikmesriikide kaitseministeeriumid, kes on
reservi tegemiste suurrahastajad, on haka-
nud nõudma töö suuremat tulemuslikkust
ja samas kulude kokkuhoidu. Rahvuslikud
reservohvitseride kogud on aga pandud kee-
rulisse olukorda, sest kuidas optimeerida
oma tegevust ja näidata töö �tulemusi�, kui

NATO ise pole senini täpsustanud, millist rolli
ta oma reservjõududel erinevates missioo-
nides laseb etendada.

CIORi moderniseerimine on protsess, mis
on kestnud üle aasta. Konsensuse otsingud
kahe täpsustatud tulevikustsenaariumi va-
hel kestsid Maastrichti kongressi istungite-
saalis ja komisjonides varahommikust hilis-
õhtuni. Allkirjastati küll üksteisemõistmise
memorandum NRFCi ja CIORi vahel, täp-
sustati CIORi tegevuskava (road map), pa-
kuti välja komisjonide muutmise struktuur-
ne raamkava (new format), kuid eriarvamus
lõpphääletusel ei lubanud Itaalia presiden-
tuuril välja kuulutada uuenenud CIORi raam-
kava. Seetõttu tuleb Saksa presidentuuril,
kes võtab juhtimise üle 2004. aasta Viini
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kongressil, leida konsensus CIORi moderni-
seerimiseks. Muutustele NATOs peavad järg-
nema muutused ka NATO reservväe hulgas.

Tähelepanuväärne sündmus kongressil
oli NATO sõjalise komitee juhi kindral Kujati
saabumine ja esinemine, kes esimest korda
kõrge ametnikuna täpsustas reservväelaste
rolli NATO sõjalistes missioonides. Nimelt sil-
mas pidades reservohvitseride kogemusi ja
juba omandatud oskusi spetsiifilistel aladel,
võib neid kaasata paarikuulisele väljaõppe-
le, et seejärel saata täpselt määratletud sõ-
jalisele missioonile NATO kureeritavas krii-
sikoldes.

Eeskujuks meedikud
Meedikutest koosnev CIOMR tegutseski

Maastrichtis oma töökoosolekutel juba ees-
märgistatult, teades oma rolli NATO sõjali-
ses missioonis. Käsitleti bioterrorismi küsi-
musi detailides.

Esitleti Kabulis töötava sõjaväehaigla
kogemusi ja erinevate maade meedikute
võimalusi osaleda rahvusvahelise haigla
töös. EROKi esindas töökoosolekutel leit-
nant Jaan Kirss.

Mitmeaastase koostöö tulemusena tõs-
teti Eesti Maastrichtis CIOMRis assotsieeru-
nud liikmesriigi staatusse.

CIORis töötas mitmeid komisjone, mille
jätkusuutlikkuses puudusid eriarvamused.
Nende seas juriidiline komisjon, mille tegevu-
sega on hästi liitunud EROKi liige leitnant
Madis Päts. Kaitse- ja julgeolekukomisjonis
esindab EROKi leitnant Eerik-Niiles Kross.
Mõjuvatel põhjustel kumbki nimetatud ohvit-
ser seekordsel kongressil kahjuks ei osalenud.

Noorte reservohvitseride ümarlauas
(YROW) esines nooremleitnant Margus Ro-
senstein. CIORi täidesaatvas kogus poliiti-
liste otsuste arutluste tules ja vastuvõtmisel
esindasid Eestit EROKi esimees leitnant Hei-

no Piirsalu ja välistoimkonna esimees leit-
nant Tiit Meren.

Rahupartnerlusriikide (PfP) komitees
Eestil praegu esindajat ei ole. Võimatu on
alahinnata selle üksuse tähtsust uute rii-
kide (Albaania, Makedoonia, Moldova ja
isegi aeg-ajalt Venemaa) integreerimisel
NATO reservväe ridadesse. Sealt alustasi-
me oma teed NATO liikmelisuse poole ka
meie.

Keelteakadeemia
CIORi keelteakadeemia töö leiab alati

täisistungite ajal elavat kajastamist. Ka Eesti
reservohvitseridest õppurid on sellelt keele-
õppe kiirkursuselt kasu lõiganud. Ahvatlev

oli talvel Brüsselis Ühendriikide delegatsioo-
ni ettepanek Eestile osaleda 2004. aasta
keeleakadeemia korraldamisel Kaliningra-
dis (tunneme ju vene mentaliteeti, räägime
nii inglise kui ka vene keelt).

Kuid Maastrichtis tänas Ühendriikide
mereväe admiral Stephen G. Yusem senistes
ettevalmistustöödes osalemise eest ja ütles,
et järgmisena korraldatakse kursused siiski
Bulgaarias, kus ootamatuste risk väiksem.

Maastrichti kongressil toimunu tõestas
muu hulgas, et Eesti delegatsioon suudab
saavutada väikeriikide huvide hea kooskõ-
lastatuse (eeskätt Baltoskandia riikide tel-
jel), et suurriikide reservistide huvidele mitte
alla jääda.

Võidupühaeelsel päeval anti Eesti sõja-
meeste mälestuskirikus Toris traditsioonili-
selt üle EROKi Teeneteristid nendele tubli-
dele meestele, kes on andnud märkimisväär-
se panuse kogu tegevusse ja Eesti kaitsevõi-
me tugevdamisse.

Tänavu pidas Teeneterist nõukogu Hõ-
beristi vääriliseks major Mark Aretzit (Sak-
sa Liitvabariigi (reserv)kaitseata�ee Soomes
ja Eestis) ning kolonel Ants Kiviselgi
(kaitsejõudude personaliülem). Raudrist an-
netati nooremleitnant Ülo Isbergile

EROKi Teeneteristi kavalerid võidupühal 2003
LAURI KURVITS, leitnant, EROKi teabetoimkond

(EROKi välis-Eesti osakonna juht Kanadas),
lipnik Jüri Kasele (EROKi Pärnu osakon-
na juht), veebel Rain Pöörale (Kaitseväe
Lahingukooli väljaõppeosakonna instruktor)
ja leitnant Olaf Tarule (EROKi Pärnu
osakonna liige).

Tori kiriku altariküünlast süüdati võidu-
tuli, mis Laidoneri Seltsi esimehe Trivimi
Velliste eestvõttel jõudis selle aasta võidu-
pühaparaadi paika Jõhvi.

Jumalateenistuse käigus, kus teenisid
peakaplan kolonel Tõnis Nõmmik, kaplan

leitnant Lauri Kurvits ja Tori koguduse hin-
gekarjane Raino Kubjas, pühitseti mälestus-
tahvlid Vabadusristi kavaleridest punase ter-
rori ohvritele.

Pärast jumalateenistust pandi nurgakivi
kiriku idakülge rajatavale ratsamonumendile
�Püha Jüri võitlus lohega�. Ettevõtmise hing
ja eestvedaja on EROKi liige ja Pärnu osa-
konna esimees lipnik Jüri Kask. Valmis mo-
numendi avamine ja pühitsemine toimub
taasiseseisvumispäeval, 20. augustil EROKi
suvepäevade raames.

Eesti delegatsioon CIORi kongressil. Vasakult leitnant Tiit Meren, leitnant Heino Piir-
salu, leitnant Jaan Kirss ja nooremleitnant Margus Rosenstein.

kaitse2003aeuro.p65 24/08/2003, 19:3222



Tagavaravägi

EROKi võistkond saavutas NATO reserv-
ohvitseride meistrivõistlustel sõjaväelises viie-
võistluses 63 võistkonna seas 24. koha,
NATOsse mittekuuluvate riikide arvestuses
�veitsi ja Soome järel ning Rootsi, Lõuna-
Aafrika ja Austria ees 3. koha.

Hollandis Harskampis peeti 22.�24. juu-
lini NATO reservohvitseride meistrivõistlused
sõjaväelises viievõistluses kolmeliikmelistele
võistkondadele, millest EROK võttis osa juba
kolmandat korda. EROKi võistkonda kuulu-
sid Raul Hindov, Kaido Ruul, Ralf Neemlaid,
Indrek Reismann ja esindaja Lauri Kurvits.

Võistluse esimesel päeval on kavas neli
osavõistlust laskmises. Automaadist (Die-
maco C7) ja püstolist (Glock 17) toimub nii
täpsus- kui ka kiirlaskmine. Automaadilask-
mistes sai väga hea tulemuse Ruul, paran-
dades oluliselt eelmise aasta tulemust, aga
ka Hindov ja Neemlaid tegid korraliku tule-
muse. Püstolilaskmisel sai üle keskmise hea
tulemuse Hindov, korralikult lasid ka Ruul ja
Neemlaid. Esimese päeva lõpuks vahekokku-
võtetes saavutatud 20. koht edastades pikalt
põhikonkurenti Soomet.

Nii head algust pole Eesti meeskonnal
eelnevatel võistlustel olnud. Liidrikohal asus
�veits. Teine päev aga pole eestlaste tugev

Eesti Reservohvitseride Kogu võistkond CIORi mitmevõistlusel
RAUL HINDOV, leitnant, võistkonna kapten

külg: kavas on takistusribad (maismaal
500 m 20 takistusega ja 50 m ujumine viie
takistusega). Maismaal tulid Eesti võistlejad
suhteliselt edukalt toime, aga rekord jäi sün-
dimata. Ujumises parandasid eestlased oma
rekordit tublisti (52 sekundilt 45-le), aga sel-
lest jäi vajaka põhjanaabrite ees edu hoid-
miseks ja nii tuli kolmandal päeval orientee-

Eesti esindus CIOR mitmevõistluste avamisel. Vasakult leitnant Lauri Kurvits, lipnik
Ralf Neemlaid, nooremleitnant Kaido Ruul, leitnant Raul Hindov ja nooremleitnant
Indrek Reismann.

Kuumal südasuvel, 14.�26. juulini kor-
raldas CIORi keelteakadeemia (CIOR Lan-
guage Academy) traditsioonilised inglise ja
prantsuse keele kursused NATOsse pürgiva-
te Euroopa riikide reservohvitseridele. Kur-
sused said teoks Sloveenia kaitseministee-
riumi koolituskeskuses mägede jalamil Bledi
järve lähistel paiknevas külakeses Poljces.

Kuigi Sloveeniasse on Eestist maad üle
2000 km, õnnestus Eesti Reservohvitseride
Kogul ka tänavustel kursustel meie rahvus-
värve esindada. Kahenädalane aktiivne kee-
le tuupimine möödus tänu kaunile looduse-
le ja korraldajate külalislahkusele linnutii-
vul. Nagu ikka, oli tavalisele keeleõppele
vahele pikitud ohtralt loenguid NATO ja võõ-
rustajamaa (sõja)ajaloost ning tutvumisi
kohalike vaatamisväärsustega. Peamine kee-
leõppe motivaator neil kursustel on see, et
ka pärast tundide lõppu korraldatavatel üri-
tustel on ainus suhtlemisvahend ikka seesa-
ma õpitav võõrkeel ja kamraadid, kellega
selles keeles mõtteid vahetada, on reserv-

CIORi keelteakadeemia 2003
Andre Lilleleht, leitnant, EROK juhatuse aseesimees

rumisjooksule startida 1,5-minutilise kaotu-
sega Soomele. Teades, et soomlased on hea
orienteerujad, tuli eestlastel riskida kiire tem-
poga. Alguses kõik õnnestus, kuid paar raja
lõpus tehtud teevalikuviga sundisid leppida
3. kohaga.

Tuleval aastasel korraldatakse NATO re-
servohvitseride meistrivõistlused Viinis.

Eesti lipp Poljce õppekeskuses. Vasakult: prof T. A. Savard, leitnant Andre Lilleleht,
V. Klimushev, lipnik Merike Jürjo, leitnant Peeter Veiksaar, lipnik Jaanus Kala, noorem-
leitnant Jaan Berg, lipnik Hannes Valk, admiral Stephen G. Yusem.
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Eesti Reservohvitseride Kogu infoleht
Tagavaravägi ilmub ajakirja Kaitse Kodu!
vahelehena.
Toimetaja leitnant Lauri Kurvits
(lauri.kurvits@eelk.ee, tel 0 508 6355)

Tagavaravägi

EESTI RESERVOHVITSERIDE KOGU
JUHATUS
Valitud EROKi üldkoosolekul 13. veebruaril 2003

Juhatuse esimees
leitnant Heino Piirsalu
(heino.piirsalu@baltflex.ee, tel 0 502 6797)

Juhatuse aseesimees, üld- ja finantstoimkonna
esimees
leitnant Andre Lilleleht
(andre@falck.ee, tel 0 501 6178)

Juhatuse liige, personali- ja väljaõppetoimkonna
esimees
leitnant Olavi Tammemäe
(olavi@seit.ee, tel 0 501 1675)

Juhatuse liige, personali- ja väljaõppetoimkonna
liige
leitnant Raul Hindov
(raul.hindov@rk.ee, tel 0 693 5778)

Juhatuse liige, välistoimkonna esimees
leitnant Tiit Meren
(meren.est@neti.ee, tel 0 502 4084)

ohvitserid nagu sa isegi. Pole lihtsalt muud
võimalust, kui kraapida oma vähenegi kee-
leoskus välja ja seda praktikas kasutada.

Milline on aga CIORi keelekursuste tek-
kelugu? Toetamaks Kesk- ja Ida-Euroopa re-
servohvitseride ühenduste integratsiooni rah-
vusvahelistesse militaarorganisatsioonides-
se algatas kolonel J. P. Vincke Belgia juhti-
mise ajal (1998�2000) CIORis projekti ing-
lise ja prantsuse keele õpetamiseks endise
Varssavi pakti riikide reservohvitseridele. Esi-
mesed kursuslased kogunesid 2000. aasta
juulikuus T�ehhimaal Vyskovi maavägede
akadeemias (EROKi esindajatena leitnant
Andre Lilleleht ja nooremleitnant Erik
Boltowski).

EROKi VI karikavõistlus laskmises pee-
takse 13.�14. septembril 2003 Männiku las-
ketiirus. Võistlema on lubanud tulla lisaks
EROKi tegevliikmetele ka Läti, Leedu, Soo-
me, Rootsi, Norra ja Taani reservohvitserid.
Võistkondliku arvestust peetakse EROKi liik-
mete osas osakondadesse kuulumise järgi.
Võistkonnad on kolmeliikmelised.

Võisteldakse kahel päeval: laupäeval
on kavas automaadilaskmised (täpsuslask-

EROKi VI karikavõistlus laskmises

EROKi liikmeks saab astuda iga Eesti kaitseväe reservohvitser, kes on andnud Eesti
kaitseväelase tõotuse. EROKi liikmeks astumisel tuleb esitada EROKi juhatusele järgmi-
sed dokumendid:
l avaldus (vajalik kaks EROKi liikmest soovitajat);
l elulookirjeldus-ankeet;
l passi koopia;
l kaitseväelase tunnistus (koopia esilehest ja väeossa määramisest);
l 2 fotot (4x5 cm, otsevaates, ilma peakatteta, valge särk, tume ülikond ja tume lips);
l riigikaitse osakonnast reservväelase arvestuskaart (koopia).
Liikmeks astumise avalduse ja elulookirjelduse vormi saab Internetist leheküljelt

http://www.erok.ee/, valida vasakust menüüst alajaotus �Dokumendid�.
EROKi liikmeks võetakse EROKi juhatuse koosolekul.
Sisseastumismaks (tagastamatu) 100 krooni peab vastuvõtupäevaks olema laeku-

nud EROKi pangaarvele. Jooksva aasta liikmemaks on 500 krooni, liikmemaksu võib
tasuda ka kvartaalselt (4x125 krooni).

Reservohvitseride Kogu liikmeks astumisest

Pilootprojekt kulges positiivselt ja sai kiit-
va hinnangu samal kuul peetud CIORi suve-
kongressil. Eesti reservohvitseridel õnnestus
Vyskovis välja pakkuda idee korraldada järg-
mised CIORi keelekursused Tartus ja 2001.
aastal koguneski kursus korraga kahes ko-
has � Tartus Baltimaade reservohvitseridele
(õpilastena 22 EROKi liiget ja kaks külalist
Leedust) ning T�ehhimaal Hradec Kraloves
Kesk-Euroopa reservohvitseridele.

2002. aastal osales Poolas Gdynia me-
reväeakadeemias korraldatud kursustel juba
66 õpilast ja õppejõudu 14 riigist (Eestist
lipnik Merike Jürjo, nooremleitnant Jüri
Puust, leitnant Tõnu Noorits ja leitnant And-
re Lilleleht). Nüüdseks on CIORi keelteaka-

deemia edukalt toimiv rahvusvaheline pro-
jekt, mida juhib USA admiral Stephen G.
Yusem ja mille akadeemiline juht on profes-
sor Theresa A. Savard.

Järgmised CIORi keelekursused korral-
datakse 2004. aasta juulis Bulgaarias. Kur-
sustele registreerumise kohta ilmub lisatea-
ve 2004. aasta alguses EROK kodulehekül-
jele Internetis (www.erok.ee).

Tänan siinkohal EROKi juhatuse nimel
kõiki, kes siiani on kursustel osalenud või
oma õla organisatoorsetes küsimustes alla
pannud. Eriti väärib äramärkimist kaitseväe
logistikakeskuse mõistev suhtumine ja toe-
tus, milleta oleks kursustel osalemine käes-
oleval aastal küll vaid unistuseks jäänud.

mine Kaitseliidu laskurnormide täitmise
reeglite järgi ja practical-siilis, s.t aja ar-
vestamisega) ning pühapäeval püstolilask-
mised (täpsuslaskmine Kaitseliidu laskur-
normide täitmise reeglite järgi ja kiirlask-
mine NATO reservohvitseride võistluste vai-
mus).

Võistlustele registreerimise tähtaeg on 2.
september 2003. Saada teade oma osalemis-
soovist e-postiga aadressil raul.hindov@rk.ee

ja kanna osalemistasu 50 krooni EROKi ar-
vele (221010259329) Hansapangas.

Iga ala kolme paremat võistlejat auta-
sustatakse EROKi diplomi ja medali, indivi-
duaalvõistluse üldarvestuse kolme esimest
EROKi rändkarika ja iga ala kolme paremat
võistkonda EROKi diplomiga. Võistkondli-
ku võistluse üldvõitjat autasustatakse EROKi
diplomi ja rändkarikaga, mis jääb võistkon-
na kätte üheks aastaks hoiule.

EROKi uudised
ÕNNITLEME! Barcelonas 23. juulist 3.

augustini peetud X politsei ja tuletõrje maa-
ilmamängudel tuli EROKi liige nooremleit-
nant Andres Kutser maailmameistriks harju-
tuses PAP (Police Action Pistol).

19. augustil kohtusid EROKi juhatuse
esimees ltn Heino Piirsalu ja juhatuse ase-
esimees ltn Andre Lilleleht kaitsejõudude

peastaabi (KJPS) ülema kol Alar Lane-
mani, logistikaosakonna ülema mjr Raivo
Tamme ja J3/7 väljaõppe jsk ülema kpt Sten
Reimanniga. Kohtumisel arutati reservoh-
vitseride väljaõppe ja täiendkoolituse prob-
leeme ning võimalusi reservohvitseride üri-
tuste lülitamiseks KJPSi tööplaanidesse.
Lepiti kokku kohtuda vähemalt kaks kor-
da aastas ja määrati KJPSi sideohvitseriks
EROKi juures mjr Raivo Tamm.
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